
Služby poradců a poradenských společností ministra obrany a organizačních útvarů 

ministerstva v 2. pololetí 2015 

 

Poradci 

Poradce Jméno a příjmení Předmět činnosti Odměna v Kč 

ministra 

obrany 

 

 

Mgr. Tomáš HOLUB 

Mgr. Lukáš DYČKA 

Ing. Andor ŠÁNDOR 

Expertní, konzultační a 

poradenská činnost v oblasti  

 

duchovní služby 

veřejné diplomacie 

bezpečnosti  

 

 

35 360 

75 000 

13 250 

náměstka 

ministra pro 

řízení  

SVA MO 

Ing. Jaroslav ŠTEFEC, 

CSc. 

Provedení analýzy role a 

funkce Úřadu pro obrannou 

standardizaci, katalogizaci a 

stání ověřování jakosti 

(Úřad) v rámci akvizičního 

procesu při pořizování 

materiálu osobního použití, 

provedení analýzy tvorby 

českých obranných 

standardů (ČOS) 108016 až 

108019 a analýzy 

dozorování dodržování 

ČOS, předložení shrnutí 

zjištění a návrhů doporučení 

na případnou optimalizaci 

tvorby a dozorování ČOS a 

případnou optimalizaci role 

a fungování Úřadu. 

60 000 

Celkem vyplaceno poradcům 183 610 Kč 

 

Rozkladová komise 
Název Předmět činnosti 

Členové rozkladové 

komise  

Služby Odměna v Kč 

Rozkladová 

komise 

  

JUDr. Václav HENYCH 

JUDr. PhDr. Petr MLSNA, 

Ph.D. 

Doc. JUDr. Bc. Tomáš 

GŘIVNA, Ph.D. 

JUDr. Ivana 

MILLEROVÁ, Dr., Ph.D. 

JUDr. Josef VEDRAL, 

Ph.D. 

JUDr. Zdeňka 

ZAHRÁDKOVÁ 

Mgr. Aleš GRULICH 

Plnění úkolů člena 

rozkladové komise  
202 500 



Mgr. Jiří KAUCKÝ 

Mgr. et Mgr. Marie 

KOTRLÁ 

Senát komise 

Mgr. Tomáš JAKL 

PhDr. Stanislav 

KOKOŠKA 

Mgr. David HUBENÝ 

PhDr. Zlatica ZUDOVÁ - 

LEŠKOVÁ, CSc. 

JUDr. Jiří STEHLÍK 

Plnění úkolů člena senátu  

rozkladové komise  
18 500 

Rozkladová komise byla zřízena rozkazem ministra obrany (RMO) číslo 53 dne 6. listopadu 

2008, jehož přílohou 1 je jednací řád komise. RMO a jednací řád senátu komise je k dispozici 

u sekce právní MO. 

Celkem vyplaceno členům rozkladové komise 221 000 Kč 

 

 

Služby advokátů a advokátních kanceláří nebyly v 2. pololetí roku 2015 ministrem 

obrany, ani vedoucími pracovníky organizačních útvarů ministerstva využity.  

 

 

 Celkem bylo v 2. pololetí roku 2015 vyplaceno poradcům a poradním orgánům 

ministra obrany a organizačních útvarů ministerstva 404 610 korun českých (o cca 8% 

méně než v prvním pololetí).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poradenské společnosti v působnosti náčelníka Generálního štábu 

 Armády České republiky (NGŠ AČR) 

 

 Poradenské společnosti  

Název Předmět činnosti Služby Odměna v Kč 

Certifikované 

služby právních 

znalců v 

zahraničí 

Odborné posuzování stavu 

předávaných nemovitostí v 

zahraničí 

Posouzení stavu nemovitosti 

při zahájení a ukončení 

nájemních vztahů 

uzavíraných za 

účelem  ubytování 

zaměstnanců zahraničních 

pracovišť. Zpracování 

odborných posudků  a 

vyčíslení škod při ukončení 

smluvního vztahu. 

Experta dle legislativní 

úpravy  vybírá pronajímatel 

a částka za jeho služby je 

dělena rovným dílem mezi 

pronajímatele 

a nájemníka.  

zahraniční 

pracoviště (ZP) 

Brusel             

146 577 

  

Certifikované 

služby právních 

znalců v 

zahraničí 

Provize za uzavření 

nájemních smluv 

Zprostředkování kontaktu 

mezi stranami právního 

vztahu (nájemní smlouvy) na 

nájem bytů a domů 

v zahraničí pro  ubytování 

příslušníků MO ČR na 

zahraničních pracovištích.  

ZP Brunssum       

255 331  

 

ZP Ramstein             

230 641  

ASTON - 

služby 

v ekologii, 

s.r.o. 

Nakládání s nebezpečnými 

odpady 

Provedení analýzy procesů 

v oblasti ochrany životního 

prostředí u třinácti VÚ 

60 379 

Vojenský 

technický 

ústav, s.p. 

odštěpný závod 

VTÚPV 

Poskytování technických, 

vojensko - technických a 

technicko -organizačních 

služeb 

Zajištění technické 

způsobilosti techniky po 

provedených zástavbách 

radiostanic 

70 000 

Český institut 

pro akreditaci 

o.p.s. 

Akreditace  

Audit - pravidelné dozorové  

činnosti podle zákona 

500/2004 Sb. správní řád         

(§ 46 ods. 1)  

71 098 

Vojenský 

technický ústav 

s.p., odštěpný 

závod 

VTÚL/PVO 

Praha 

Služby s odborně 

technickou podporou 

zahrnující provedení 

poradenské, servisní a 

verifikační činnosti včetně 

odborné technické pomoci 

informačních a 

komunikačních systémů 

Analýza dokumentů 

souvisejících s implementací 

aliančního systému velení a 

řízení a konzultace s OVL ve 

vztahu k certifikaci systému. 

Technická pomoc při 

testování souladu aliančního   

302 984 



hlasového komunikačního 

systému s národními 

komunikačními rozhraními 

systémů. 

Technická pomoc při 

integraci národních 

radiokomunikačních 

prostředků do systémů 

aliance. 

Vojenský 

technický ústav 

s.p., odštěpný 

závod 

VTÚL/PVO 

Praha 

Služby s odborně 

technickou podporou 

zahrnující provedení 

poradenské, servisní a 

verifikační činnosti včetně 

odborné technické pomoci 

informačních a 

komunikačních systémů 

Technická pomoc při 

testování datových rozhraní  

a testování průchodu 

multiradarové informace 

civilních radiolokátorů v 

protokolu ASTERIX.  

Konfigurace IS velení a 

řízení ke zpracování 

radarové informace civilních 

radiolokátorů.  

Technická pomoc při 

testování schopností při 

propojování řídících, 

informačních a 

vyhodnocovacích systémů 

vybraných oblastí letového 

provozu.  

Vypracování zpráv z 

provedených testování. 

 

991 515 

Vojenský 

technický 

ústav, s.p. 

odštěpný závod  

VTÚM 

Technické zkoušky a 

analýzy  

Zkoušky životnosti hlavní 

kulometu 7,62 mm MINIMI. 
398 090 

MVDr. Jiří 

Novák,  Sadová 

4120/13,  

76701 

Kroměříž 

Poradenství v oblasti 

proviantního služby oblast 

hygiena potravin  

Analýza stravovacího 

provozu, zpracování systému 

kritických bodů v provozu 

vojenského  stravovacího 

zařízení Libavá, zpracování 

provozního a sanitačního 

řádu zařízení  

10 612 

Profi Odpady 

s.r.o. 

Poradenská a konzultační 

činnost, zpracování 

odborných studií a posudků 

v oblasti ekologie  

Zpracování plánu opatření 

pro případy havárií 

ohrožujících kvalitu 

povrchových a podzemních 

vod. 

11 495 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONEKO 

marketing spol. 

s r.o. 

Architektonické 

a inženýrské činnosti 

a související technické 

poradenství 

Zpracování odborného 

posudku na výdejnu PHM 

pro potřeby schválení žádosti 

o dodatečném povolení 

provozu zdroje znečištění 

ovzduší  

605 000 

Ing. Olga 

DLOUHÁ 

IČ: 69551031 

Poradenství v oblasti 

ekologie 

 

Poskytování služeb v oblasti 

ekologie – metodika, 

dokumentace 

6 600 

Celkem vyplaceno poradenským společnostem v působnosti NGŠ AČR  3 160 022 Kč 

 
Služby poradců, advokátů a advokátních kanceláří nebyly v 2. pololetí roku 2015 

v působnosti náčelníka NGŠ AČR využity. 

 

 

 Celkem bylo v 2. pololetí roku 2015 vyplaceno poradcům a poradním orgánům 

v působnosti rozpočtového úseku ministerstva obrany 3 564 632 korun českých.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poradci státních podniků a státních příspěvkových organizací založených a zřízených 

Ministerstvem obrany 

Poradce Jméno a příjmení Předmět Kč bez DPH Kč vč. DPH 

                                                            

Letecké opravny Malešice, s. p. 
Andrej Alexandrovič Kuzmin  Optimalizace výroby 347664 347664 

Saida Ibragimova  Poradenství - RF 175 925 175925 

František Šulc  Projektové řízení 45000 45000 

Roman Langer  Bezpečnost 80000 80000 

LOM Praha, s. p. celkem   648589 648 589 Kč 

                                                      

Vojenský opravárenský podnik CZ, s. p. 
Milan Toman, Šenov u Nového Jičína  Znalecké posudky 7000 7 000 Kč 

                                                          

Vojenská nemocnice Brno 
Ing. Šárka Černá  Rozbory vykázané a uznané 

zdrav. péče, poradenství ve 

styku se ZP a NIS  

350000 423500 

Mgr. Karla Maderová Voltnerová  Účetní a daňové poradenství 23 400 23400 

VN Brno celkem   373400 446 900 Kč 

                                                       

Vojenská nemocnice Olomouc 
MUDr. Pavel Andres  Poskytování SW poradenství 

v IT technologiích 

50000 

 
60 500 Kč 

 

                                                

Ústav leteckého zdravotnictví Praha 
Ing. Alena Parkanová  Daňové poradenství 47190 47 190 Kč 

                                       

Armádní Servisní, příspěvková organizace 
MERCUR A.C.A. Ing. Jaroslav Trávníček Mandátní smlouva – oblast 

účetnictví a ekonomiky 

5400 6 540 

 

 

Celkem vyplaceno poradcům 

  

 

1180179 

 

 

1 275 519 

Kč 

 

 

Poradenské společnosti státních podniků a státních příspěvkových organizací 

založených a zřízených Ministerstvem obrany 

Název Předmět činnosti Služby Kč bez DPH Kč vč. DPH 

                                                             Vojenské lesy a statky, s. p. 
ADUKA s.r.o. Auditní a poradenské služby Audit 67600 8196 

Petrisk International a.s. Poradenská činnost Služby spojené se 

zajištěním pojištění  

80000 96800 

Drastich s.r.o. Auditní služby Audit 130000 157300 

VLS, s. p. celkem   277600 335 900 Kč 

                                                           

 

Letecké opravny Malešice, s. p. 
BK AUDIT spol. s r.o. Účetní a daňové poradenství, 

konzultační činnost, 

zpracování odborných studií 

Účetní a daňové 

poradenství 

30000 36 300 Kč 



 

Vojenský opravárenský podnik CZ, s. p. 
ATLAS AUDIT, s.r.o. Audit Audit účetní závěrky 

2015 

110000 133100 

PQL poradenství pro kvalitu a logistiku 

s.r.o. 

Poradenství Odborná pomoc v oblasti 

logistiky 

6600 7986 

VOP CZ, s. p. celkem   116600 141 086 Kč 

                                                         

Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
Web Sport & Consulting service s.r.o. Poradenství Poradenství k veřejným 

zakázkám 

50000 60500 

RPA Tender s.r.o. Poradenství Řešení dotací MŽP 37000 44770 

AUDIT AK CONZULT, s.r.o. Audit Audit účetnictví 93500 113135 

VVÚ, s. p. celkem   180500 218 405 Kč 

                             

Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha 
Ecovis CBC Tax s.r.o. Daňové poradenství Daňové poradenství 117046 141626 

M.H.M. Consulting. s.r.o. Poradenství v oblasti 

zdravotní péče 

Poradenství v oblasti 

zdravotní péče 

184000 222640 

Consult Hospital s.r.o. Výkaznictví pro ZP Produktivita poskytování 

ZP 

445000 538450 

Grant Thornton Advisory s.r.o. Daňové poradenství Daňové poradenství 765372 926 100 

ÚVN – VFN celkem   1511471 1 828 816 

Kč 

                                                    

Vojenská nemocnice Olomouc 
TAXUM CZ s r.o. Daňové poradenství Daňové poradenství  22600 22 600 Kč 

                                          

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení Praha 
LAURYN, v.o.s. Smlouva Softwarová podpora 2750  

DÉMONIA Ing. Jaroslav Růžička Smlouva Mzdové poradenství 25000  

VLRZ, p. o. celkem   27750  

 

 

Celkem vyplaceno porad. spol. 

  

 

2166468 

 

 

2 610 853 

Kč 

 

Advokáti a advokátní kanceláře státních podniků a státních příspěvkových organizací 

založených a zřízených Ministerstvem obrany 

Název Typ závazku Služby Kč bez DPH Kč vč. DPH 

 

Vojenské lesy a statky, s. p. 
JUDr. Jaroslav Ortman, CSc. Mandátní smlouva Právní služby, 

zastupování 

96320 116547 

JUDr. Jan Kára 

Příkazní smlouva o 

poskytování právních služeb 

č.309/2014 

Právní služba 51000 

 

61710 

JUDr. R.Žváček Mandátní smlouva Komplexní právní 

služba 

150000 181500 

JUDr.Svatoň Miroslav . Mandátní smlouva  Právní služby 279002 337592 

JUDr. Marie Vítková Mandátní smlouva Právní služby 3500 4235 

JUDr. Jitka Příborská Mandátní smlouva Právní služby 150585 182208 

JUDr. Vladimír Tögel Mandátní smlouva Právní služby 85900 103939 

PRK Partners s.r.o. Mandátní smlouva Právní služby 496218 600424 



CHSH Kališ & Partners s.r.o. Mandátní smlouva Právní služby 90000 108900 

Mgr. Marek Ulman Objednávka Právní služby 6000 7260 

JUDr. Václav Plachý Mandátní smlouva Právní služby 374 549 453 205 

JUDr. Zbyněk Dvořák Mandátní smlouva Právní služby 460 260 556 915 

VLS, s. p. celkem   2243 334 2 714 435 

Kč 

                                                       

Letecké opravny Malešice, s. p. 
Svobodová Marianna, JUDr., advokát Smlouva Právní služby 217119 262637 

Mgr. Julia Ševarkova, LL.M. Smlouva Právní služby 407412 492969 

LOM Praha, s. p. celkem   624531 755 606 

                                                  

Vojenský opravárenský podnik CZ, s. p. 
JUDr. Karel Rak Smlouva Právní služby 6-8/15 198627,- 239577 

CABINET BERNADET, AK Smlouva Právní služby 6-12/15 1870214,- 2262535 

Mgr. Jiří Mikunda Smlouva Právní poradenství 16529 20000 

AK Petrová a Seibert Smlouva Právní služby 9-12/15 120000 145200 

MT Legal, s.r.o. Smlouva Právní služby 8-10/15 236275 285893 

VOP CZ, s. p. celkem   2441645 2 953 205 

Kč 

                                                      

Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
Hartman Leona, Mgr. advokát Smlouva Právní služby 31880 38 575 

Hladký Jan, Mgr., advokát Smlouva Právní služby 59550 72 056 

VVÚ, s. p. celkem   91430 110 631 Kč 

                                                           

Vojenský technický ústav, s. p. 
Velíšek & Podpěra Smlouva Právní zastupování 126832 153447 

Legal Partners AK kancelář Smlouva Právní zastupování 396278 479507 

VTÚ, s. p. celkem   523110 632 954 Kč 

                             

Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha 
JUDr. Dušan Ružič, Ph.D. Smlouva o poskytování 

právních služeb 

Vymáhání pohledávek, 

právní služby 

477898 578257 

JUDr. Magda Adamová Smlouva o poskytování 

právních služeb 

Právní služby 342380  

JUDr. Pavel Adam Smlouva o poskytování 

právních služeb 

Právní služby 541120 654755 

JUDr. Dominik Brůha Smlouva o poskytování 

právních služeb 

Právní služby 2925 3540 

ÚVN – VFN celkem   1364323 1 578 932 

Kč 

                                                        

Vojenská nemocnice Brno 
AK Mgr. Piknová Smlouva o poskytování 

právních služeb 

Právní služby 105000 127 050 Kč 

 

Vojenská nemocnice Olomouc 
JUDr. Lubomír Minařík Smlouva o poskytování právní 

pomoci 

Právní pomoc 243600 294756 

 

JUDr. Lubomír Minařík Smlouva o poskytování právní 

pomoci 

Vymáhání pohledávek 335473 403513 

VN Olomouc celkem   579073 698 269 Kč 

                                          

 



 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení Praha 
AK JUDr. Černý David Smlouva Právní zastupování 201600 243 936 Kč 

                                        

Armádní Servisní, příspěvková organizace 
JUDr. Barbora Pešková Smlouva o poskytování 

právních služeb 

Právní služby 29000 29000 

JUDr. Pavel Štěpánek Smlouva o poskytování 

právních služeb 

Právní služby 16545 20019 

Johnson Šťastný Kramárik advokátní 

kancelář s.r.o. 

Smlouva o poskytování 

právních služeb 

Právní služby 19600 23716 

MT LERGAL s.r.o. Smlouva o poskytování 

právních služeb 

Právní služby 7500 9075 

AS-PO celkem   72645 81 810 Kč 

 

 

Celkem vyplaceno advokátům 

  

 

8246691 

 

 

9 896 828 

Kč 

 

 

 Státní příspěvkové organizace Handball club Dukla Praha, Volejbalový klub DUKLA 

Liberec a Vědecké a servisní pracoviště tělesné výchovy a sportu (CASRI) nevyužily                

v 2. pololetí roku 2015 služby poradců a poradních orgánů.   

 

 Celkem bylo v 2. pololetí roku 2015 vyplaceno st. podniky a st. příspěvkovými 

organizacemi založenými a zřízenými MO poradcům, poradenským společnostem, 

advokátům a advokátním kancelářím 14 283 200 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


